20/12/2021 11:58 SEI/FUFSCar - 0564916 - Edital

https://sei.ufscar.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=629872&infra_sistema… 1/2

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA - PPGL/CECH

Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905

Telefone: (16) 33518360 - http://www.ufscar.br

Edital nº 43/2021/PPGL/CECH

OBJETO: Divulgação do resultado do processo de Credenciamento de Docentes Permanentes no PPGL-
UFSCar para o quadriênio 2022-2025 referente ao Edital de número 38/2021/PPGL/CECH (SEI: 0521782) –
processo SEI 23112.020690/2021-94

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Linguística da UFSCar, no usos de suas atribuições, de
acordo com a resolução do Conselho do PPGL reunido em 17 de Dezembro de 2021, Ata processo
SEI 23112.024804/2021-75, torna público o resultado do processo de Credenciamento de Professores
Permanentes no Programa para o próximo quadriênio 2022-2025.

DOCENTE     Resultado

Elaine Ferreira do Vale Borges   DEFERIDO

Maria Claudia Bontempi Pizzi  INDEFERIDO

Daniela Terenzi  INDEFERIDO

Luciana Nogueira  DEFERIDO

 Lígia Mara Boin Menossi de Araujo  DEFERIDO

Diléia Aparecida Martins  DEFERIDO

PARA ESCLARECIMENTOS, FAVOR ENTRAR EM CONTATO PELO E-MAIL DO
PPGL: PPGL.COORD@UFSCAR.BR

Documento assinado eletronicamente por Dirceu Cleber Conde, Coordenador(a), em 20/12/2021, às
11:54, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao,
informando o código verificador 0564916 e o código CRC A0D65673.

mailto:ppgl.coord@ufscar.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=0564916&crc=A0D65673

20/12/2021 11:58 SEI/FUFSCar - 0564916 - Edital

https://sei.ufscar.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=629872&infra_sistema… 2/2

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº 23112.020690/2021-94 SEI nº 0564916

Modelo de Documento:  Edital, versão de 05/Dezembro/2019